中国氟硅有机材料工业协会
中氟硅协【2024】3 号

关于召开“氟材料创新与应用发展研讨会”

的预通知

各单位：

为落实国家“顺应产业发展大势，推动短板产业补链、优势

产业延链、传统产业升链、新兴产业建链，增强产业发展的接续

性和竞争力”的发展要求，探索以科技创新开辟氟化工行业新领

域新赛道、塑造发展新动能新优势，切实为我国氟化工行业高质

量发展和提升氟化工企业核心竞争力提供支撑，中国氟硅有机

材料工业协会定于 2024 年 3 月 14～15 日（13 日报到）在浙江

省衢州市召开“氟材料创新与应用发展研讨会”，同期、同地召

开“氟化工专家委员会八届四次工作会议（通知另文下发）”。 会

议将邀请高校、研究院所以及协会氟化工专家委员会专家围绕

新发展态势下我国氟化工行业新技术、新产品、新应用等专题开

展交流。欢迎广大从事氟化工科技研发、科研管理、市场营销、

新产品开发、加工应用等单位的技术和管理人员参加交流、研讨。

现将有关会议事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国氟硅有机材料工业协会

 协办单位：待定

承办单位：中国氟硅有机材料工业协会氟化工专家委员会

    二、会议时间地点

（一）会议时间：2024 年 3 月 14～15 日（13 日报到）。

（二）会议地点：衢州西区东方大酒店（浙江省衢州市白

云中大道 66 号，电话：0570-8058888）。

三、会议日程

（一）3 月 14 日（上午 8:30—12:00，下午 13:30—

15:30）氟材料创新与应用发展研讨会。

会议将邀请：

---- HFC-245fa转化制备 HFO-1234ze高效稳定催化剂创制

演讲人：浙江诺亚氟化工有限公司总经理、博士   韩文锋

----国内外含氟聚酰亚胺的研究与应用及其展望

演讲人：东华大学化学与化工学院教授   虞鑫海

----功能性含氟聚合物分离膜结构设计与产业化应用

演讲人：天津工业大学教授  黄庆林

----近年氟树脂涂料的发展与今后的展望

演讲人：艾杰旭化工科技（上海）有限公司市场技术开发部

部长、博士  王舒钟

----新型氟化液制备与应用研究进展

演讲人：国家氟材料工程技术研究中心主任、教授级高工

王树华

----聚四氟乙烯泡沫成型工艺研究及其应用

演讲人：微纳成型技术国家级国际联合研究中心主任、教授

李倩

----低碳含氟化学品的开发

演讲人：西安近代化学研究所研究员   张 伟

----CTFE 基聚合物的合成与应用

演讲人：浙江省化工研究院有限公司副院长、教授级高工

朱伟伟

----钯催化基础含氟烃参与的偶联反应研究

演讲人：西安工程大学副教授  李扬

----欧盟 PFAS 提案的最新进展与应对策略

演讲人：浙江省化工研究院有限公司院长、协会法规事务和

产品监管委员会主任、教授级高工   张建君

----新型功能性有机氟产品的开发与应用

演讲人：陕西科技大学化工学院教授   安秋凤

----共混改性全氟磺酸树脂质子交换膜的制备、结构和性

能

演讲人：浙江大学教授   包永忠

……

更多会议精彩内容持续更新中，敬请期待！

（二）3 月 14 日下午 16:00—18:00 氟化工专家委员会八

届四次工作会议。

（三）3 月 14 日晚上 18：30，大会欢迎晚宴。

（四）3 月 15 日上午：企业参观

四、会务费及汇款信息

会务费：1600 元/人（2 月 28 日前注册）

1800 元/人（2 月 28 日后注册）

以上费用包含会议注册费和资料费、综合服务费等，食宿由

会务组统一安排，住宿费用自理。

汇款信息：

户  名：中国氟硅有机材料工业协会

开户行：交通银行北京德胜门支行

账  号：110060211012015025724

汇款备注：氟材料创新与应用发展研讨会

现场缴费无法开具纸质发票（电子发票例外），只能会后邮

寄，请提前汇款！汇款后请及时将汇款底单和参会回执表（见附

件）通过邮件 cafsi@sif.org.cn、微信或传真至协会秘书处。

五、商务合作

本次大会设有大会赞助商、资料袋赞助商（独家）、胸牌赞

助商（独家）、挂绳赞助商（独家）、插袋资料赞助商（独家）等

多种商务合作形式，并享有特殊定制的增值服务，欢迎垂询洽谈。

六、会务联系人

王建中（氟化工专家委员会秘书长）13916652582（微

同）

郑东昊（氟硅协会副秘书长）    13301237632 (微同)

张之容（氟硅协会综合办主任）  13716970019（微同）

特此通知。

附件:会议回执表

中国氟硅有机材料工业协会

                               2024 年 1 月 4 日

中国氟硅有机材料工业协会综合办印发

附件：

 1、第一种报名方式：请填写下表发邮件或微信至协会秘书处

氟材料创新与应用发展研讨会暨氟化工专家委员会

八届四次工作会议参会回执表

单位名称

地址

姓名 职务 联系电话 微信号

会议宣传 详询会务组

住宿预定

□3月 13日     □3月 14日     □3月 15日

 标间(  )        大床房(  )       住宿自定（  ）

单间\标间：   元/晚（衢州西区东方大酒店）

会务组 回执邮箱：cafsi@sif.org.cn 或微信均可

备  注

2、第二种报名方式：请识别下面二维码填写参会回执。

注：请各参会人员务必于 3 月 6 日前将回执返回，以便安排住宿。